- 1 -

（様式７）                              （排出事業者用）

 令和６年 ６月 ４日

 長野県知事 様

令和５年度長野県産業廃棄物３Ｒ実践協定 実施結果報告書

  下記のとおり、産業廃棄物３Ｒ実践計画の実施結果報告書を提出します。

協定期間  令和５年度から 令和７年度

会 社 名 有限会社 ミツナガ建設

住 所 〒386-0322

長野県上田市西内563番地3

代 表 者名 代表取締役 永井光信

業   種 製造業     ・    建設業

処 理 施設

所 在 地

（処理施設を有する場合）

施設名 所 在 地

担 当 部署 経理

担 当 者名 豊嶋友里恵

連 絡 先

ＴＥＬ 0268-43-4477

ＦＡＸ 0268-43-4477

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ y-toyoshima@y-mitsunaga.co.jp

ホームページアドレス  http://www.y-mitsunaga.co.jp

１ 総排出量、リサイクル量に関する達成状況

※計画策定時に採用した指標で記入してください。

 当年度目標値及び実績値 過年度実績値

R5 年度目標値 R5 年度実績値 R4 年度実績値 R3 年度実績値

総排出量の推移

（t）
300 248.816 229.45 336.69

ﾘｻｲｸﾙ量の推移

（t）
300 248.816 229.45 336.69

売上高の推移

（円）
100,000,000 114,601,637 80,971,341 124,458,023

- 2 -

２ 排出抑制、リサイクルのための取組に対する実績

型枠材等はコンクリートの汚れを落とし、工事看板は変更箇所を修正するなどし

再利用に努めた。

また、現場毎に掲示板を設置し、産業廃棄物排出・処理状況について地域住民の

方々に知って頂くことで信頼の確保に努めた。

廃棄物の減量化に努めるよう従業員の適正処理の意識向上を図り、リサイクル率

を高める。

事業一般廃棄については、コピー用紙、カレンダーなどの裏紙は再利用し、廃棄

物の発生を抑えた。

また、雑誌、カタログ、段ボール等は自治体のリサイクルに提供。

電子マニフェストを導入し、適正処理を推進すると共に、事務処理の効率化を図

った。

  ※必要に応じ写真等を添付してください。

３ リサイクル製品使用率（％）

※リサイクル製品使用率＝リサイクル製品（材料）使用量／全体材料使用量（％）

製品（材料）種別

当年度目標値 過年度実績値

R5年度

目標値

R5 年度

実績値

 R4 年度

実績値

 R3 年度

実績値

再生アスファルト 100 100 100 100

再生砕石 100 100 100 100

全 体